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Tööpuudus on kahanenud üsna olematuks, palgatõus 
on jõudnud pea igasse valdkonda ja surub küll ette-
võtjaid valusate valikute ette, aga palgasaajaid samas 
rõõmustab.  
Kuna eelmisel aastal ei vähenenud ka Käina maksu-
maksjate arv, siis valla eelarves kajastub parem elu 9%-
lise tulumaksu kasvuna. Kurva poole pealt mõjutas 
valla inimesi suur manalateele lahkujate arv. Kolm-
kümmend viis matust 11 kuuga tõi muret paljudesse 
peredesse. Kui sündide arv jäi 14 kanti, siis elanike arv 
sellel aastal väheneb taas.Vallale oli toimekas aasta, 
tehti tööd, et elanike igapäevaelu vaikselt parendada. 
2016 valmis kooli staadion ja pea-aegu sai valmis ka 
staadioni hoone. Jõudime koos korteriühistutega  reno-
veerida Sõpruse ja Sõpruse põik tänavad, parklad ja 
valgustust. Tundub, et kasutatud ökonoomsem lahen-
dus EPT ajastu kehvade alustega betoonkatete uuen-
damiseks õigustas riski. 
Pargi kergliiklustee sai lõpetatud ja on peale avamist ka 
head kasutust leidnud. Papli tänava tänavavalgustus 
uuendati. Küladesse sai kiiret internetti viidud ja 
vallagi asutused lähevad aastavahetusega kiire interneti 
ühenduse peale. Sai valmis Käina kalmistu tavandi-
maja. Veel mitmed projektid said rahastus otsused 2017 
a. elluviimiseks - Käina turu projekt bussijaama taha ja 
Kultuurikeskuse välisfassaadi osaline renoveerimine.

Tähtsuse poolest on vähemalt sama kaalukad igapäeva 
tööga kahe suure otsuse eeltöö. Valmistati ette Käina 
Loodus ja Tegevuskeskuse projekt. Sellest ei ole just 
palju räägitud, aga tööd, energiat ja raha on ta sellel 
aastal väga palju võtnud. Rahaline maht on ligi 3 milj. 
eurot, kuid see on ka väga suure mõjuga projekt.  Igal 
aastal on noorte teed üha lahtisemad - nii minekuks kui 
tulekuks. Täna ei piisa kvaliteetseks elukeskkonnaks 
üksnes lasteaed-kool-raamatukogu komplektist. Lisaks 
peavad vallas olema head sportimise võimalused, 
huvitegevuse võimalused. Aga üha tähtsamaks on 
tõusnud igapäevane meelelahutus tervisesport, klubi-
line tegevus, kultuurisündmused, jms. Lisaks sellele, et 
külastuskeskus kujuneb kahtlemata üheks Hiiumaa 
turismimagnetiks ja toob siia poole uusi äri võimalusi, 
mõjutab see oluliselt aleviku väljanägemist ja elu-
kvaliteeti nooremate inimeste jaoks. Esimene katse 
positiivset rahastusotsust saada lõppes küll napi ebaõn-
nestumisega, aga järgmised katsed on juba töös. 
2016. aasta  läheb omavalitsuste ajalukku haldusrefor-
mi esimese aastana. Juunis 2016 võttis Riigikogu 
lõpuks vastu haldusreformi seaduse, millega lõppesid 
oletused nii selle toimumise kui tingimuste osas. Käina 
vallal polnud sellest hetkest enam valikuid, kas jätkata 
iseseisvalt või mitte. Seaduse kohaselt pidime ühinema 
igal juhul. Sisu poolest jäi ainult kaks valikut - ühine 

Hiiumaa või lõhestatud Hiiumaa, kus üks vald jagab 
veel teise valla kaheks enklaaviks (Kärdla ja 
Kõrgessaare). Seda teist varianti ei pidanud võima-
likuks ei valitsust nõustav reformikomisjon ega 
valitsus ise. Nagu 20. detsembri Riigikohtu otsus 
näitas, oli õigustamatu risk loota ka kohtu poolset 
seaduse muutmist. Olime nii kolme valla kui Hiiu 
vallaga läbirääkimistel pragmaatilised ja Käina valla 
huve esindavad. Kokku lepiti selline tuleviku Hiiumaa 
haldusmudel, mis on tasakaalus piirkondade vahel. 
Otsustamispädevuste ja osutatavate teenuste korral-
damise poolest meenutab Eestigi omavalitus-
teoreetikute poolt toetatud kahe tasandilist oma-
valitsust. Seega kõik tähtsamad ja mõjukamad otsused 
tehakse Hiiumaa tasandil ja igapäevaelu korraldatakse 
osavalla tasandil. Lisaks ühendatakse paberimajandus 
ja tugiteenused kokkuhoiu eesmärgil.  
Väga oluline oli positiivse mõtlemise tunnetamine Hiiu 
vallaga läbirääkimiste protsessis ja sellest ka lootus, et 
seda vaimu on võimalik edasi kanda ka ühise Hiiumaa 
reaalsesse valitsemisse. 
Lõpetuseks soovin teile kaunist jõuluaega ja korda-
minekuid uuel aastal!

2016 jääb minule meelde vaikse heaolu kasvu ja kahe suure eesmärgi poole püüdlemise aastana. 

läbi, et meie, tema armust õigeks saanud, oleksime 
igavese elu pärijaiks lootuse põhjal.” (Tt 3,3-7).
Me oleme harjunud elus kõike kätte võitlema, välja 
teenima, nõnda juba maast madalast peale. Meile oleks 
ehk mõistetavam Jumal, kes meie suurte pingutuste, 
enesepiiramise ja rohkete vääriliste tegude tagajärjel 
meid „autasustab” päästega, igavese eluga. Aga Jumal 
kingib meile pääste armust ja halastusest. Päästja teeb 
meid vabaks ja julgeks elama meile antud elu ja kingib 
meile igavese elu. Kas oleme valmis Päästjat vastu 
võtma? Sellele peab meist igaüks andma ise vastuse.
Ühendagu armastuse vaim meid siin Hiiumaal ühiseks 
pereks. Hooligem endast ja igast inimesest enda kõrval. 
Armastus käib alati läbi kaasinimese austamise. Ja 
usaldagem ennekõike Jumalat, kes meist hoolib. „Sest 
mina tunnen mõtteid, mis ma teie pärast mõlgutan, 
ütleb Issand: need on rahu, aga mitte õnnetuse mõtted, 
et anda teile tulevikku ja lootust”. (Jr 29,11)

„Aga ingel ütles neile: „Ärge kartke! Sest vaata, ma 
kuulutan teile suurt rõõmu, mis saab osaks kogu 
rahvale, et teile on täna sündinud Taaveti linnas Päästja, 
kes on Issand Kristus” (Lk 2,10-11)
Ingel kuulutab jõuluööl inimkonnale - „ärge kartke!” 
Meil pole põhjust tunda hirmu ei endast vägavamate 
jõudude ees, meil pole põhjust tunda hirmu Jumala ees. 
Jõuludel kuulutatkse üle terve maailma: Jumal ise on 
tulnud inimesena meie maailma. Apostel Johannes 
ütleb: „Jumal on armastus” (1Jh14,6b). „Armastuses ei 
ole kartust, vaid täiuslik armastus ajab kartuse välja.” 
(1Jh 4,18a)
Mis ähvardab aga meid täna, aastal 2016, Hiiumaal? 
Väliselt elame üsna turvalises olukorras, mida segavad 
ajuti küll ebamugavused praamide osas, teadmatus ja 
kõhlused saare tuleviku teemal... Isiklikus plaanis ehk 
töökoha leidmise või säilimise küsimused ja see, kas 
lastel läheb ikka hästi ja veel mõned isiklikku laadi 
kartused.
Üks hirm on saatnud inimkonda alates Eedeni aiast - 
see on hirm mitteolemise, kaduvuse ees. Meie maa-
ilmas on kurjus, on haigused, on surm. Meile on 

Jõulutervitus

Õnnistatud jõulupühi!

Maaküsimused
* Koormata isikliku kasutuõigusega Käina valla kasuks 
Orjaku külas asuv Murru kinnistu, Mäeveeru kinnistu, 
Mäeotsa kinnistu, Suurvärava kinnistu, Sireli mesin-
dustalu kinnistu ja Toompuu kinnistu Mereküla tee 
avaliku kasutuse tagamiseks;
* pidada võimalikuks jätta riigi omandisse Kaigutsi 
külas Juhanimetsa, Lelu külas Trummi, Männamaa 
külas Kontsa, Hirvelaane, Põdrametsa, Maraka, Suru ja 
Äpu, Nõmmerga külas Mulli, Luua, Kabjametsa ja 
Rangimetsa, Villemi külas Hundikäpa ja Mesikäpa, 
Pärnselja külas Marvi, Lehelinnu ja Aruotsa, Kleemu 
külas Kongo, Paku ja Tolli ning Jõekülas Kangi 
maaüksus; 
* jagada Kassari külas Magasi katastriüksus kaheks 
iseseisvaks katastriüksuseks - Magasi (4 658m², elamu-
maa) ja Lehise (13 461m², maatulundusmaa), Lelu 
külas asuv Saue katastriüksus kaheks iseseisvaks katas-
triüksuseks - Saue (maatulundusmaa) ja Sauepõllu 
(maatulundusmaa) ning Jõekülas Roosi katastriüksus 
kaheks iseseisvaks katastriüksuseks - Roosi (maatulun-
dusmaa) ja Roosipõllu (maatulundusmaa);
* määrata Käina alevikus asuva munitsipaalomandisse 
taotletava maaüksuse ligikaudseks suuruseks 1,5ha ja 
lähiaadressiks Luige tn 2a (endine Lahekarjamaa). 
Kinnitada maa maksustamishinna määramise akt ja 
määrata maaüksuse sihtotstarbeks sotsiaalmaa (ühis-
kondlike ehitiste maa).

Ehitus- ja planeerimisküsimused
Otsustati:
*Kooskõlastada puurkaevu rajamine asukohaga 
Esiküla, Ennu maaüksus.
Sotsiaalküsimused:
Otsustati:
* Kinnitada ja maksta välja vähekindlustatud perede 
toetus novemri kuus 11-le taotlejale summas 3 972,41  
eurot;
* välja maksta õpilaskodu toetus 6 õppurile summas 
328,90 eurot;
* välja maksta sotsiaaltoetuste ning teenuste osutamise 
toetuseks riigieelarvest eraldatud vahenditest täien-
davaks sotsiaaltoetuseks toetus kolmele perele summas 
976,40 eurot;
* maksta novembri kuus toimetulekutoetust 18-le taot-
lejale summas 5 128,87 eurot.
Muud küsimused:
* Tunnistada lihthanke „Puiduhakke ostmine Käina 
spordikeskuse katlamajale ja katlamaja operaator-
teenus“ edukaks pakkumuseks pakkuja Siimumets OÜ 
poolt esitatud hakkepuidu pakkumus maksumusega 
24,80 eurot/MWh (käibemaksuta), millele lisandub 
operaatorteenuse maksumus vastavalt hanke 
tingimustele, kui vastavaks tunnistatud ning 
pakkumuste hindamisel kõige madalama hinnaga 
pakkumus;
* kuulutada välja avalik konkurss Käina Kooli direktori 

ametikoha täitmiseks. Moodustada konkursi läbi-
viimiseks komisjon koosseisus Omar Jõpiselg ja Ly 
Meldorf (vallavalitsuse esindajad), Hannes Maasel 
(volikogu alatise komisjoni esindaja), Anneli Sadam 
(haridusasutuse õppenõukogu liige) ning Ilmi Aksli 
(hoolekogu esindaja. Komisjoni esimeheks nimetada 
Omar Jõpiselg;
* mitte vabastada korraldatud jäätmeveoga liitumisest 
Moka külas asuv Kullmaa kinnistu;
* lubada vallavanem Omar Jõpiselg tasustamata 
puhkusele 23. - 25.11.2016;
* kinnitada 2017. Aastaks:00
Käina kooli õpilaskoha tegevuskulu arvestuslikuks 
maksumuseks ühe õpilase kohta 1 671 eurot / 139,25 
eurot kuus arvestusperioodiga 12 kuud;
Käina Huvi- ja Kultuurikeskuse õpilaskoha tegevus-
kulu arvestuslikuks maksumuseks ühe õpilase kohta:
- muusikaosakond 1 483 eurot / 165 eurot kuus arves-
tusperioodiga 9 kuud;
- kunstiosakond 968 eurot / 108 eurot kuus arves-
tusperioodiga 9 kuud;
- tantsuosakond 472 eurot / 52 eurot kuus  arves-
tusperioodiga 9 kuud;
Käina Huvi- ja Kultuurikeskuse muusikaõppe osalise 
õppekava tegevuskulu arvestuslikuks maksumuseks 
ühe õpilase kohta:
- lisa-aasta ja vabaõpe 1 483 eurot / 165 eurot kuus 
arvestusperioodiga 9 kuud;

Vallavalitsuse istungid novembris

Triin Simson
EELK Käina Martini koguduse diakon

sündinud Päästja! Päästa saab seda kelle elu või tervis 
või hea nimi vms. on ähvarduse all, on hävimisohus Mt 
1,21 öeldakse Jeesuse kohta, et tema päästab oma rahva 
nende pattudest. Meie Isa palves  palume, et Jumal 
päästaks meid ära kurjast. Evangeeliumitest loeme 
kuidas vankumatu usk päästab Jeesuse ümber inimesi 
haigustest ja Jeesus tõuseb surnuist üles. Päästmine on 
ähvarduse või ohu käest priiks laskmine. Oht võib tulla 
kas väljaspoolt meid või ka meist endist, meie valedest 
otsustest, pahatahtlikkusest.
Apostel Paulus võtab selle, milline oli tema ja ta 
lähikondlaste elu enne ja mis toimus kui nad Kristust 
kui oma Päästjat tundma õppisid, kokku nii:
„Meiegi olime kord ju arutud, sõnakuulmatud, eksijad, 
orjates mitmesuguseid himusid ja lõbusid, elades 
kurjuses ja kadeduses, olime vihaalused ja vihkasime 
üksteist. Kui aga Jumala, meie Päästja heldus ja 
inimesearmastus ilmus,  siis ta päästis meid - mitte 
õiguse tegude tõttu, mida meie nagu oleksime teinud, 
vaid oma halastust mööda, uuestisünni pesemise ja 
Püha Vaimu uuendamise kaudu. Seda Vaimu on ta meie 
peale ohtralt valanud Jeesuse Kristuse, meie Päästja 
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- rühmaõpe 472 eurot / 52 eurot kuus arvestus-
perioodiga 9 kuud;
Käina Huvi- ja Kultuurikeskuse õpilaste nimekirja võib 
lapsi võtta ainult lapsevanema poolt kohatasu tasumisel 
või teise omavalitsuse poolt kohamaksu tasumise kohta 
väljastatud kinnituskirja olemasolul.
*sõlmida munitsipaaleluruumi üürileping  asukohaga 
Putkaste küla, Pärna 4 üheks aastaks ja Käina alevikus 
Hiiu mnt 26-5 kolmeks aastaks ning kinnitada üüri 
hind.

Otsustati:
*Jagada Seemnevilja kinnistu neljaks eraldi kinnistuks 
- Jõenurga Putkaste külas (elamumaa), Lillevälja, 
Tulika ja Seemnevilja Kogri külas (elamumaa). 
Koormata reaalservituudiga Käina valla omandis olev 
Kogri külas asuv Seemnevilja kinnistu juurdepääsu 
tagamiseks Tulika ja Lillevälja kinnistutele;
* tunnistada Käina Vallavalitsuse 21.09.2006 korraldus 
nr 408 „Detailplaneeringu kehtestamine“ Vana-Tamme 
kinnistu osas osaliselt kehtetuks;
* müüa otsustuskorras Rebaseplatsi kinnistu jagamisel 
tekkiv maaüksus ligikaudse pindalaga 1 239m², 
hinnaga 0,68 eur/m², Hiiumaa Jahimeeste Seltsile;
* lõpetada Käina valla II lisaeelarve I lugemine ja 
suunata II lugemisele.
* Alustati 2017. aasta eelarve menetlemist.

Vallavolikogu istung 
novembris

Käina Vallavalitsus otsustas 14. detsembril 2016 
toimunud istungil seoses teede kandevõime nõrge-
nemisega  sulgeda Käina valla kohalikud maanteed 
liiklemiseks üle 3,5 tonni teljekoormusega raskeveo-
kitele alates 16.12.2016 kuni 31.03.2017. Vedu üle 3,5 
tonni teljekoormusega sõidukitega on lubatud Käina 
Vallavalitsuse eriloal vedaja sellekohase taotluse ja 
garantiikirja alusel, kusjuures vedu tuleb eelnevalt 
registreerida. Tee tuleb peale veo lõppemist viia heasse 
seisukorda (vähemalt samal tasemel kui enne vedu). 
Tee seisukord peale veo lõppemist fikseeritakse vedude 
registreerimise lehel mõlema poole kinnitusega. 
Vedude registreerimine toimub Käina Vallavalitsuses, 
e-posti teel tonu.koppel@kaina.hiiumaa.ee või 
Tel. 462 881.
Piirang ei laiene AS Selver poebussile ja jäätmeveo-
firmade prügiautodele kinnitatud marsruutidel liiku-
misel.

Kohalike maanteede
sulgemine

Detsembri lõpus võttis Käina vald vastu Leader 
projekti „Orjaku-Nasva-Kaigutsi optilise kaabli 
jaotusvõrk“ käigus tehtud tööd ELTEL Networks AS-lt. 
Projekt viidi ellu paralleelselt ELASA põhivõrgu 
ehitusega ja oli seetõttu ca 3x odavam ühe tarbija kohta 
kui oleks tulnud iseseisev jaotusvõrgu ehitus. Projekti 
abil said kiire interneti ühenduse 32 majapidamist, seda 
finantseeris Leader programm 22489 euroga, Käina 
vald  4612 eurotga ja liitujad 6050 euroga. Lisaks 
maksis iga liituja oma kinnistul kaevetööd 
(maksumusega 100-900 eurot). Osaliselt ka tänu sellele 
projektile uuendas Telia Kärdlas oma keskjaama, mis 
võimaldab juba lihtsamalt edasisi liitumisi, s.h. Käinas. 
Kuulu järgi oli see ka selle aasta üks suuremaid 
hajaasustuses kiire internetiga liitumisi üle Eesti. 
Tahame tänada koostööpartnereid ja sellest projektist 
jäävad alles head kontaktid nii ELASA, Telia kui 
ehitajatega. Edaspidiseks võiksid valla inimesed 
teadvustada paari võimalust kiire interneti toomiseks 
ka enda majapidamise-külani. 
- Käina kortermajadel on juba täna põhimõtteline 
võimalus kiire interneti saamiseks. Enamasti saab 
interneti tänasest kiiremaks ka otse valguskaablit tuppa 

Omar Jõpiselg
Käina vallavanem

Nasva Leader projekt

Virve Lüll
6.07.1930 - 19.11.2016

Valeri Zubko
8.06.1963 - 5.12.2016

Ilme Randmaa
26.08.1943 - 5.12.2016

Kalju Hülg
14.04.1935 - 6.12.2016

toomata. Kui on ca 4-5 ülikiire interneti huvilist suure 
maja kohta, on võimalik valguskaabli viimine 
majadesse. Näiteks Telia 100 M ühendus maksab täna 
21 eur. + TV 5 eur. 
- Kui üksik majapidamine - kiire interneti huviline jääb 
sel suvel rajatud ELASA põhimagistraali äärde, siis 
tasub kuulata, kus täpselt asub ühenduskaev. 
Ühenduskaevud on 1,5-2 km vahega ja sellest paarisaja 
meetri ulatuses on liitumiseks vajaminevad tööd veel 
mõistliku hinna  piirides, e. 500-1000 euro  vahel. 
- Kaevust kaugemal peaks juba olema majapidamiste 
grupp või tänav, kes on huvitatud liitumisest. Sel juhul 
on võimalik kas analoogse projekti läbiviimine või 
leiab mõne muu lahenduse. Vald on valmis ka edaspidi 
süsteemseid ja suuremat hulka elanikke kaasavaid 
projekte toetama nii nõu kui rahaga. 
Palume Mere, Luige, Roo ja Viire tänava elanikke anda 
vallamajja teada, kellel võib olla huvi, et rajada koos 
vee-kanali rekonstrueerimise ja tänavavalgustuse 
projektiga ka uus kiire interneti jaotusvõrk.

Algus eelmisel leheküljel

Soovime Teile rahulikke jõule ja
head uut aastat! Käina Vallavalitsus ja Käina Vallavolikogu

Fotol jõuluvana koos meie valla koduste lastega

Meie hulgast lahkusid
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